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WPROWADZENIE 

Zgodnie z art. 10 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. (t. j. 2025, poz. 1214 ze zm.) 

przedkładam Radzie Gminy Rogowo sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rogowie za 2025 rok oraz przedstawiam potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

Materiał pozwala podsumować szereg realizowanych przez Ośrodek przedsięwzięć, inicjatyw, 

projektów oraz prezentuje przyjęte i wdrożone działania. Odzwierciedla stale rozbudowaną ofertę 

wsparcia, rosnący potencjał kadry Ośrodka i otwartość do zaangażowania się w różnorodne 

inicjatywy na rzecz społeczności lokalnej. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej pomaga dzieciom i rodzinom, osobom starszym,  

z niepełnosprawnościami, bezdomnym, chorym oraz innym, które przeżywają różne sytuacje 

kryzysowe. Formy i metody wsparcia dostosowywane są do indywidualnych potrzeb i sytuacji 

konkretnej osoby lub rodziny. 

Oprócz wsparcia finansowego GOPS realizuje, w szczególności pracę socjalną i działania 

aktywizujące, poradnictwo specjalistyczne, zabezpiecza dzieci pozbawione naturalnego środowiska 

poprzez wspieranie rodzicielstwa zastępczego. Pracownicy Ośrodka dzielą się swoją wiedzą  

i doświadczeniem. 

Zmieniająca się sytuacja demograficzna i wzrastająca populacja osób starszych powoduje 

systematyczny wzrost zapotrzebowania na opiekę sprawowaną w miejscu zamieszkania. 

Podejmowane są różne działania na rzecz seniorów, aby zapewnić im jak najlepszą jakość życia, 

dbając jednocześnie o ich opiekunów rodzinnych. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej systematycznie stara się poszerzać swoją działalność, 

podejmuje nowe inicjatywy poszukując skutecznych sposobów rozwiązywania problemów 

społecznych, prowadzi niestandardowe działania. Pozyskuje również środki zewnętrzne na projekty, 

które pozwalają na włączenie nowych, dodatkowych form wsparcia. Współpracuje z wieloma 

instytucjami, organizacjami pozarządowymi, kościołami i lokalną społecznością. 

W  roku sprawozdawczym mieszkańcy Gminy Rogowo mieli zapewnione usługi opiekuńcze, 

wsparcie pracowników socjalnych, asystenta rodziny, asystenta osobistego osób niepełnosprawnych 

oraz opiekę wytchnieniową. W terminie realizowane były wszystkie świadczenia z pomocy 

społecznej, świadczenia rodzinne i wychowawcze, fundusz alimentacyjny, oraz dodatki 

mieszkaniowe i stypendia socjalne.  

 Wszystkie realizowane zadania i projekty Ośrodka wpisują się w przyjętą Strategię 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Rogowo na lata 2023-2030 z szczególnym 

uwzględnieniem profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii. Ponadto są zgodne z założeniami zawartymi w dokumentach strategicznych takich jak: 

1. Program Przeciwdziałania Przemocy  oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na lata 2024-2028 
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2. Program Wspierania Rodziny Gminy Rogowo na lata 2024-2026 

3. Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych w Gminie Rogowo na lata 2021-2030 

4. Programu osłonowego na rzecz wsparcia osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin w Gminie 

Rogowo na lata 2024-2030 pn. „Wyjdź z domu”. 

 

STRUKRURA ORGANIZACYJNA 

Strukturę organizacyjną Ośrodka oraz podział zadań określa Regulamin organizacyjny. 

Zatrudnieni pracownicy spełniali wymagania określone przepisami w zakresie posiadanych 

kwalifikacji i posiadali wymagane wykształcenie kierunkowe. Wykonywali swoje obowiązki 

stosownie do potrzeb mieszkańców gminy w oparciu o obowiązujące w  Ośrodku procedury  

i przepisy prawa. Pracownicy brali udział w szkoleniach/seminariach/konferencjach, które pogłębiły 

ich umiejętności zawodowe oraz pozwoliły na rozwój osobisty. 

Stan zatrudnienia w GOPS w 2025 roku z podziałem na poszczególne stanowiska. 

Stanowiska Liczba etatów 

Kierownik 1 

Główny Księgowy 1 

Pomoc społeczna 

Pracownicy socjalni  4 

Opiekunki domowe 3 

Inspektor ds. promocji i programów 1 

Podinspektor ds. osób z niepełnosprawnościami 1 

Wspieranie rodziny i piecza zastępcza 

Asystent rodziny 1 

Świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny, świadczenia wychowawcze 

Główny specjalista 1 

Inspektor ds. świadczeń rodzinnych i wychowawczych 1 

Księgowość i kadry 

Inspektor ds. płac i rachunkowości 1 

Inspektor ds. kadr 1 

Dodatki mieszkaniowe i stypendia 

Podinspektor ds. dodatków mieszkaniowych, stypendiów i 

zasiłków szkolnych 

1 

Administracja 

Podinspektor ds. zamówień publicznych i obsługi sekretariatu 1 

Sprzątaczka 1/2 

źródło: opracowanie własne 
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Na rzecz Ośrodka usługi w ramach umów cywilno-prawnych świadczyli:    opiekunek domowych, 

specjalista świadczący specjalistyczne usługi opiekuńcze, fizjoterapeuta, 4 osoby posiadające 

specjalistyczne wykształcenie prowadzące zajęcia z rewalidacji, 2 adwokatów (w tym 1 świadczący 

bezpłatne usługi dla mieszkańców Gminy), inspektor ochrony danych osobowych, informatyk, 

asystent rodziny.  

W celu zapewnienia odpowiedniej jakości realizowanych zadań pracownicy jednostki byli objęci 

systemem szkoleń. W 2025 roku udział w szkoleniach wzięło 15 pracowników.  

Dokształcanie pracowników – szkolenia 2025r. 

 

 

Lp. 

 

 

Nazwa szkolenia 

 

Ilość osób 

biorących udział 

w szkoleniu 

 

1. „Cyberbezpieczny samorząd” 14 osób 

2. „Zamówienia publiczne  o wartości poniżej 130 000zł oraz 

zawieranie umów w jednostkach organizacyjnych pomocy 

społecznej z uwzględnieniem obowiązków sprawozdawczych 

wynikających z art. 82 PZP.” 

1 osoba 

3. „Kurs kancelaryjno – archiwalny I stopnia” 

 

 

1 osoba 

4. 

 

„Szkolenie profilaktyczne” 1 osoba 

 

5. „Zapewnienie dziecku ochrony w związku z doznawaną 

przemocą domową – Praktyczne zastosowanie rozwiązań 

prawnych w związku z wprowadzeniem Rozporządzenia z 

dnia 19 lutego 2025r. w sprawie kwestionariusza szacowania 

ryzyka zagrożenia dla życia lub zdrowia dziecka służącego 

stwierdzeniu zasadności zapewnienia dziecku ochrony w 

związku z przemocą domową” 

5 osób 

 

6. „Dochody w pomocy społecznej – renta wdowia – dodatek 

dopełniający – nowości 2025” 

1 osoba 

 

 

7. 

 

„Bezpieczeństwo pracownika socjalnego z uwzględnieniem 

zmian w prawie”. Prawne aspekty związane z podniesieniem 

poziomu bezpieczeństwa osobistego podczas wykonywania 

czynności zawodowych przez pracownika socjalnego. 

4 osoby 

 

8. „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością – EDYCJA 

2026” 

1 osoba 
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9. „Szkolenie dla przedsiębiorców w zakresie Krajowego 

Systemu e-Faktur  Środy z KSeF” 

2 osoby 

10. „ Kierowanie do Domu Pomocy Społecznej i umieszczenie w 

DPS. Ustalenie opłaty dla mieszkańca oraz zwolnienie z 

opłaty za pobyt” 

2 osoby 

11. 

 

„Zmiany w zamówieniach publicznych do kwoty 130 000 zł 

Przygotowanie regulacji wewnętrznych do nowego progu 

udzielania zamówień 170 000 zł” 

 

1 osoba 

12. „Przełomowe zmiany w prawie pracy 2025/2026 – jak 

przygotować dział kadr do licznych zmian i kontroli PIP” 

1 osoba 

13. 

 

„Terapia dziecka z diagnozą FASD” 2 osoby 

14. „Narada Pełnomocników/ Koordynatorów Gminnych 

Programów Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii oraz 

Członków Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych” 

2 osoby 

 

źródło: opracowanie własne 

 

 

PRACA SOCJALNA/AKTYWIZACJA SPOŁECZNA 

 Podstawowym zadaniem pracowników socjalnych jest praca socjalna. Jest to sztuka mądrego 

pomagania, dostarczania usług, które wspierają, ale nie uzależniają od sytemu pomocy społecznej. 

Celem pracy socjalnej jest pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu 

zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych 

oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi. Podejmowane działania w ramach tejże pracy 

udokumentowane zostały w szczególności w wywiadach środowiskowych przeprowadzanych przez 

pracowników socjalnych, w rejestrach pracy socjalnej oraz projektach socjalnych. 

 Kreatywność pracowników socjalnych w wielu przypadkach, jeśli chodzi o pracę socjalną  

opiera się o dobre relacje z innymi instytucjami, osobami posiadającymi fachową wiedzę z różnych 

sfer życia. Z tego powodu Ośrodek realizując swoje zadania współpracował w między innymi  

z placówkami oświatowymi z terenu gminy, Zespołem Interdyscyplinarnym ds. przemocy, Urzędem 

Gminy, Gminną Biblioteką i Gminnym Domem Kultury, Punktem Konsultacyjnym dla Osób 

Uzależnionych i Współuzależnionych oraz Doświadczających Przemocy, Gminną Komisją 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, policją, PCPR w Żninie, Sądem Rodzinnym w Żninie, 

parafiami, Stowarzyszeniem Wspierania Osób Niepełnosprawnych „PAŁUKI” oraz służbą zdrowia. 
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W roku 2025 pracownicy socjalni realizowali na terenie gminy pracę socjalną  

w różnych formach, m. in. przy zastosowaniu kontraktu socjalnego i projektu socjalnego. Z pomocy 

w postaci pracy socjalnej skorzystało 175 rodzin (395 osób), w tym wyłącznie w postaci samej pracy 

socjalnej 57 rodzin, tj. 114 osób. Zawarto 14 kontraktów socjalnych. Realizowano  

3 projekty socjalne, którymi objęto 159 osób. I tak: 

1. „Silna Słaba Płeć”  w ramach którego odbyły się warsztaty z samoobrony i asertywności dla kobiet  

i dziewcząt  – jako działanie zwiększające ich poczucie bezpieczeństwa. Warsztaty miały pomóc mieszkankom 

w redukcji lęku, stresu pourazowego, napięcia fizycznego i emocjonalnego a także uczyć rozpoznawania 

zagrożeń, wzmacniać asertywność, budować pewność siebie i umiejętność stawiania granic.  W zajęciach 

wzięło udział 29 kobiet oraz uczennice klas 7 i 8 szkoły podstawowej w Rogowie w liczbie 25. W ramach 

projektu odbyło się też spotkanie z pisarką, kulturoznawczynią, publicystką, feministką, działaczką społeczną 

p. Sylwią Chutnik zwiększające świadomość na temat form przemocy domowej jako przemocy ze względu na 

płeć. Spotkanie miało charakter otwarty. Udział w nim wzięło 30 pań – mieszkanek Gminy. W styczniu ub. r. 

dzięki uprzejmości Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Kujawsko-Pomorskiej Rady 

Kobiet mieszkańcy Gminy Rogowo mogli jako jedni z nielicznych obejrzeć bezpłatnie film pt. „Jutro będzie 

Nasze. Film dedykowany był w szczególności kobietom. Warto zauważyć, że sala Gminnego Domu Kultury 

w Rogowie była wypełniona po brzegi.  

2. „Spływ kajakowy” - Wójt Gminy Rogowo wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej  

oraz Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  już po raz czwarty zaprosił 

mieszkańców Gminy, w szczególności rodziny z dziećmi do udziału w spływie kajakowym. Celem 

spływu była integracja środowiska, kształtowanie i promowanie więzi rodzinnych oraz umacnianie 

wpływu rodziny jako wzorca prawidłowych zachowań. W wydarzeniu wzięły udział 52 osoby. Spływ, 

tradycyjnie zakończył się pieczeniem kiełbasek na ognisku. W tym samym dniu późnym wieczorem 

na zrewitalizowanej plaży  odbył się letni pokaz kina plenerowego (jeden seans dla dzieci i młodzieży  

a drugi dla dorosłych). Wyświetlane filmy były związane z tematyką niepełnosprawności  

i cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem.  W trakcie imprezy pracownicy Ośrodka 

dystrybuowali ulotki (200 szt.) i broszury (150 szt.) z hasłami edukacyjnymi, i mającymi na celu 

przeciwdziałanie uzależnieniom, w tym behawioralnym oraz przeciwdziałanie szerokorozumianej 

przemocy oraz informujące o miejscach, w których należy szukać pomocy.  

3. „Warsztaty piernikowe” to wspaniała zabawa skierowana do rodziców i ich pociech.  

W dniu 6 grudnia w Gminnym Domu Kultury 35 dzieci w wieku od 3 do 10 roku życia uczestniczyło 

w zajęciach polegających na samodzielnym wygniataniu, pieczeniu, lukrowaniu i ozdabianiu 

pierników. Zajęcia były kolejną okazją do wspólnego spędzenia czasu rodziców z dziećmi oraz 

integracji lokalnej. 
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POZOSTAŁE DZIAŁANIA 

 „ Opieka wytchnieniowa” 

Gmina Rogowo realizowała program ogłoszony przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Spo-

łecznej pn. „ Opieka wytchnieniowa” – edycja 2025 realizowany w ramach Funduszu Solidarnościo-

wego. Głównym celem programu było wsparcie członków rodzin lub opiekunów osób sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad:  

– dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności,  

– osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności albo orzeczeniem równoważnym, poprzez 

możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej.  

Program kierowany był do opiekunów, którzy zgłosili potrzebę wsparcia w postaci doraźnej, czaso-

wej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad niepełnosprawnym członkiem rodziny.  

Opieka wytchnieniowa miała za zadanie odciążenie 7 członków rodzin/opiekunów osób 

niepełnosprawnych poprzez ich wsparcie w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego 

zastępstwa. Dzięki temu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki dysponowały 

czasem, który mogły przeznaczyć na odpoczynek, regenerację, jak również na załatwienie 

niezbędnych spraw. Całkowita wartość zadania to 42.580,90 zł, w całości z sfinansowana Funduszu 

Solidarnościowego  

 

„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” 

Gmina Rogowo realizowała Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”– 

edycja 2025. Ma  on na celu zapewnienie dostępności do usług asystencji osobistej, tj. wsparcia  

w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym osób 

niepełnosprawnych. 

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy 

ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu 

społecznym. Usługi asystenckie mogą uzupełniać usługi opiekuńcze, nie mogą ich jednak zastępować. 

Adresatami Programu są: 

1) dzieci do ukończenia 16. roku życia posiadające orzeczenie o niepełnosprawności łącznie  

ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności – konieczności stałej lub długotrwałej 

opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 

egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego 

leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz 

2) osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie: 

a) o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 
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b) o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo 

c) traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych. 

W gminie Rogowo w programie uczestniczyło 12 osób. Całkowita wartość zadania w wysokości 

139.217,60 zł. pochodzi z Funduszu Solidarnościowego. 

 

„Korpus Wsparcia Seniorów” 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ogłosiło Program „Korpus Wsparcia Seniorów”  

na rok 2025, który stanowi odpowiedź na wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące zmiany 

demograficzne. Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie działań na rzecz 

seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 

Adresatami programu są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, mający problemy z samodzielnym funk-

cjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub 

mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Pro-

gram zakłada realizację dwóch Modułów. Gmina Rogowo przystąpiła do Programu realizując  Moduł 

I, którego celem jest zapewnienie usług  opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich seniorom  

w wieku 60 lat i więcej. W ramach programu z pomocy w postaci pomocy sąsiedzkiej skorzystało  

6 mieszkańców naszej gminy.  

Usługi sąsiedzkie świadczone w ramach Modułu I obejmą swoim zakresem pomoc w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą  

należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz,  

w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Na realizację zadania wykorzy-

stano kwotę w wysokości 31.816,84 zł, z czego 25.453,47 zł (80%) stanowi dotacje, a kwota w wy-

sokości 6.363,37 zł to udział własny środków gminy. 

 

„Kujawsko-Pomorska Teleopieka” 

W ubiegłym roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej kontynuował realizację projektu  

pn. „Kujawsko-Pomorska Teleopieka” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko Pomorskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 9 Solidarne 

społeczeństwo, Działania 9.3. Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałania 9.3.2 Rozwój 

usług społecznych. W ramach Projektu 36 mieszkańców Gminy Rogowo zostało wyposażonych  

w urządzenia do teleopieki w postaci  „bransoletki życia” wyposażonej w przycisk SOS i w funkcje: 

pomiar tętna, czujnik upadku, lokalizacja gps. Urządzenie jest połączone z Telecentrum, w którym 

24 h na dobę przez 7 dni w tygodniu czuwają ratownicy medyczni reagujący na wszelkie bieżące 
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zdarzenia. Pracownicy Ośrodka wspierali osoby korzystające z usługi teleopieki, poprzez 

wizytowanie uczestników projektu w trakcie korzystania z usługi teleopieki i udzielanie wszelkiej 

niezbędnej pomocy związanej z funkcjonowaniem urządzeń do teleopieki. Na realizację zadania 

wydatkowano kwotę w wysokości 10.400,07, w tym dotacja w kwocie 7.595,67 zł. 

 

Prawo do świadczeń opieki zdrowotnej. 

 Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych do zadań zleconych gminie należ wydawanie decyzji 

potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej, w sprawach świadczeniobiorców innych 

niż ubezpieczeni, spełniających kryterium dochodowe w pomocy społecznej. W celu ustalenia 

sytuacji dochodowej i majątkowej świadczeniobiorcy, pracownik socjalny przeprowadza wywiad 

środowiskowy na zasadach i trybie określonych w przepisach o pomocy społecznej. Decyzji 

potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

przez okres 90 dni w 2024 roku wydano 5 dla 5 osób. 

 

Program osłonowy „Wyjdź z domu”.  

„Wyjdź z domu” – projekt skierowany do osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin. Realizowany 

jest od września 2024 roku, zgodnie z zapisami Programu osłonowego wsparcia osób  

z niepełnosprawnościami i ich rodzin w Gminie Rogowo pn. „Wyjdź z domu” na lata 2024-2030. 

Celem podejmowanych działań jest aktywizacja osób z dysfunkcjami. W projekcie uczestniczy  

13 pełnoletnich osób z niepełnosprawnościami oraz ich 13 opiekunów. W czasie zajęć rozwijane są 

zdolności manualne rąk, precyzja motoryki małej i dużej, koordynacja wzrokowo-ruchowa, 

doskonalenie czynności samoobsługowych, poprawa funkcjonowania w środowisku, pielęgnowanie 

tradycji związanych z świętami i uroczystościami, propagowanie zdrowego trybu życia, itp.  

Uczestnicy zajęć odbyli wycieczki, do: 

- Warszawy – spotkanie z posłankami, zwiedzanie sejmu, 

- Gdyni – zwiedzanie oceanarium, Daru Pomorza, rejs statkiem, 

- Inowrocławia – Solanki, muzeum Kujaw, palmiarnia, 

- Biskupina – festyn archeologiczny, 

- Bożejewiczek – Silverado – warsztaty świąteczne.  

Zajęcia z uczestnikami odbywały się regularnie 1 raz w tygodniu w gościnnych murach Szkoły 

Podstawowej w Rogowie. Prowadzili je doświadczeni specjaliści zatrudnieni w ramach umów 

cywilno-prawnych. Obsługą organizacyjną projektu zajmują się pracownicy GOPS. 
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Poradnictwo specjalistyczne. 

W 2025 roku na rzecz mieszkańców gminy Rogowo bezpłatne usługi specjalistyczne świadczyli 

adwokat i psycholog. Zarówno pomoc prawna jak i psychologiczna cieszyły się wśród mieszkańców 

dużym zainteresowanie.  

Punkt Porad Prawnych. Jest to  bardzo ważna forma bezpłatnej pomocy skierowanej  

do mieszkańców gminy. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej poradnictwo specjalistyczne,  

w szczególności prawne jest świadczone rodzinom i osobą mającym trudności bądź wykazują 

potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów życiowych bez względu na posiadany 

dochód. Porady prawne realizowane były przez udzielanie informacji o obowiązujących przepisach 

z zakresu prawa rodzinnego i opiekuńczego, zabezpieczenia społecznego oraz ochrony praw 

lokatorów. Punkt był czynny jeden raz w tygodniu przez 4 godziny w godzinach popołudniowych.  

Z pomocy Punktu korzystało średnio 25 osób miesięcznie. 

Punkt Porad Psychologicznych czynny był jeden raz w tygodniu przez 3 godziny 

każdorazowo w godzinach popołudniowych. W Punkcie usługi na rzecz mieszkańców świadczy 

psycholog zatrudniony w ramach umowy cywilno-prawnej. W roku kalendarzowym 2025  

z wsparcia psychologicznego w Punkcie Darmowej Pomocy Psychologicznej w Rogowie skorzystało 

łącznie 28 osób.  

 

„Rogowska Karta Seniora”. Mając na uwadze poprawę jakości życia osób starszych, wzmocnienie 

ich aktywności społecznej oraz kształtowanie pozytywnego wizerunku w społeczeństwie 

kontynuowano z dużym powodzeniem program pn. „Rogowska Karta Seniora”  Program 

realizowany jest od 2020 roku, w szczególności poprzez pozyskiwanie partnerów, rozwój systemu 

ulg i uprawnień dla Seniorów, upowszechnianie informacji o Programie i Partnerach Programu oraz 

oferowanych ulgach i uprawnieniach.  W projekcie uczestniczy 35 Partnerów. W 2025 roku wydano 

48 Kart. Łącznie wydano 1030 kart. 

 

"Sprawa Roberta Powsinogi" - inscenizacja rozprawy sądowej. Na zaproszenie Prezesa Sądu Rejo-

nowego w Żninie uczniowie Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Rogowie w dostojnych 

murach gmach sądowego przedstawili inscenizację rozprawy sądowej pn. "Sprawa Roberta Powsi-

nogi", która została przygotowana z inicjatywy GOPS w ramach Gminnej Kampanii STOP PRZE-

MOCY, oficjalnie zakończonej 31 grudnia 2024 r. Wśród widzów byli: Wójt Gminy Rogowo, Prze-

wodniczący Rady Gminy Rogowo oraz przedstawiciele Wojewody Kujawsko-Pomorskiego - Inspek-

torzy Wydziału Polityki Społecznej KPUW w Bydgoszczy. W inscenizacji uczestniczył Prezes Sądu, 
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który pogratulował młodym artystom wspaniałego występu a po inscenizacji osobiście oprowadził 

młodzież bo budynku Sądu. 

 

Ogólnopolskie i Gminne kampanie społeczne. 

W 2025 roku Gmina Rogowo wzięła udział, w szczególności w: 

- ogólnopolskich kampaniach na temat przemocy: „Dzieciństwo bez przemocy”, „Reaguj  

na przemoc wobec dzieci”, Dnia 19 listopada przypada Dzień Przeciwko Przemocy Wobec dzieci.  

W tym szczególnym dniu w całej Polsce rozświetlone zostały na czerwono budynki różnych instytu-

cji. Czerwony kolor symbolizuje sprzeciw wobec przemocy oraz solidarności z dziećmi, które jej 

doświadczają. W gminie Rogowo oświetlonych było kilka budynków, do akcji bowiem przyłączyły 

się: Gminne Przedszkole Publiczne, Gminny Żłobek „Nasze Gzuby”, GDK, UG i GOPS, 

- „Postaw na rodzinę” - ogólnopolskiej kampanii promującej znaczenie rodziny jako najważ-

niejszej wartości w życiu człowieka i fundamentu społeczeństwa. Zachęca do budowania bliskich 

relacji, wzajemnego wsparcia, szacunku i wspólnego spędzania czasu. W ramach kampanii zaku-

piono materiały edukacyjne ,zorganizowano warsztaty dla kadry nauczycielskiej pt. „Narkotyki i inne 

środki psychoaktywne popularne wśród młodzieży” oraz warsztaty dla młodzieży i rodziców pod tym 

samym tytułem. W warsztatach wzięło udział 68 nauczyciel,  52 rodziców i 168 uczniów. 

„Nie jesteś sam” – gminna kampania przeciw uzależnieniom zwłaszcza behawioralnym.  

W jej ramach ukazał się spot radiowy oraz zostały rozwieszone plakaty i rozdystrybuowane ulotki 

informacyjne promujące telefony zaufania oraz dane teleadresowe instytucji świadczących pomoc.  

Ponadto kontynuowano prowadzenie działań profilaktycznych mających na celu zapobieganie prze-

mocy na stronie internetowej gops.rogowo.paluki.pl umieszczono materiały multimedialne dostępne 

dla wszystkich mieszkańców, w szczególności dla dzieci i młodzieży pn. Otwórz się na pomoc. Prze-

moc.  

 

„Pomoc żywnościowa w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 

 W ubiegłym roku kalendarzowym pracownicy socjalni GOPS wydali 33 skierowania (dla 103 

osób) mieszkańcom gminy Rogowo do otrzymania pomocy żywnościowej w ramach Programu 

Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową. 

 

Czyste powietrze 

 W realizacji zadania wynikającego z  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku – Prawo ochrony 

środowiska w 2025 roku Ośrodek  prowadził 18 postępowań w sprawie wydania zaświadczenia  

o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa 

domowego osoby fizycznej. 



 Sprawozdanie z działalności GOPS w Rogowie za 2025rok 

12 

 

 

BUDŻET ORAZ STRUKTURA WYDATKÓW W PODZIALE NA ZADANIA 

Główne źródło finansowania działań GOPS stanowią środki własne gminy i dotacje z budżetu 

państwa, w tym na realizację zadań zleconych gminie oraz zadania własne. Dla porównania poniższa 

tabela prezentuje kwoty wydatków Ośrodka w latach 2023-2025 z podziałem na poszczególne źródła 

finansowania: 

Źródło finansowania Kwota w złotych, w latach 2023-2025 
2023 2024 2025 

Budżet gminy 2.567.717,60 2.827.246,25 3.320.040,64 

Dotacja z budżetu państwa, w tym: 4.685.134,62 6.055.360,23 6.038.509,10 

- na zadania własne 652.621,63 776.048,85 988.185,19 

- na zadania zlecone 4.032.512,99 5.286.212,35 5.050.323,91 

Pozostałe: EFS, Fundusz Pracy 26.436,44 50.152,25 44.145,53 

Razem 7.279.288,66 8.939.659,70 9.402.695,27 
źródło: opracowanie własne na podstawie danych ze sprawozdań RB-28s za 2023, 2024 i 2025 rok 

 

 

Udział środków finansowych z budżetu państwa stanowi 65% wszystkich wydatków GOPS. 

 

 

 

Poniżej prezentuję podział wydatków w 2025 roku w podziale na zadania zgodnie z klasyfikacją 

budżetową: 

 

Rozdział 

 

Podział zgodnie z klasyfikacją budżetową 

 

Razem 

Środki 

własne 

gminy 

 

Środki 

zewnętrzne 

85202 Domy Pomocy Społecznej 402946,45 402946,45 0,00 

65%

35%

Rok 2025

Dotacja z budżetu państwa Budżet gminy
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85203 Ośrodki wsparcia   10950,00   10950,00 0,00 

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie 

8889,17 2889,17 6000,00 

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej 

13830,94 0,00 13830,94 

 

 

85214 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe, w 

tym: 

389246,45 79937,45 309309,00 

zasiłki okresowe 309309,00 0,00 309309,00 

zasiłki celowe 50145 50145 0,00 

pobyt w schronisku 29792,36 29792,36 0,00 

85215 Dodatki mieszkaniowe 1764464,55 176464,55 0,00 

85216 Zasiłki stałe 155889,47 0,00 155889,47 

 

85219 

Ośrodki Pomocy Społecznej, w tym: 2010015,02 1633561,66 376453,36 

wynagrodzenie opiekuna/kuratora za sprawowanie 

opieki 

33982,20 0,00 33982,20 

 

 

85228 

Usługi opiekuńcze, w tym: 458807,01 371094,37 87712,64 

  zwykłe usługi opiekuńcze, w tym: 333904,88 333904,88 0,00 

- 75+ 52565,29 21026,12 31539,17 

specjalistyczne usługi opiekuńcze 9800,00 9800,00 0,00 

Korpus Wsparcia Seniorów – usługi sąsiedzkie 31816,84 6363,37 25453,47 

specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi 

30720,00 0,00 30720,00 

 

 

85230 

Program ,,Posiłek w szkole i w domu”, w tym: 130000,00 44954,00 85046,00 

posiłki 116171,00 40172,00 75999,00 

zasiłki celowe 30720,00 4782,00 9047,00 

 

 

 

85295 

Pozostała działalność, w tym: 131032,97 118142,15 12890,82 

prace społecznie użyteczne 7838,00 7838,00  

Punkt Porad Prawnych 22140,00 22140,00 0,00 

Kujawsko-Pomorska Teleopieka 10400,07 2804,40 7595,67 

Projekt „Wyjdź z domu” 80326,28 80326,28 0,00 

85415 Stypendia dla uczniów 45565,00 4570,00 40995,00 

85501 Świadczenia wychowawcze 0,00 0,00 0,00 

 

 

85502 

Świadczenia rodzinne, z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego 

4901643,00 0,00 4901643,00 
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85503 Karta Dużej Rodziny 597,00 0,00 597,00 

85504 Wspieranie rodziny 109561,03 95360,19 14200,84 

85508 Rodziny zastępcze 379170,65 379170,65 0,00 

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie 

z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu 

i wypłacie zasiłków dla opiekunów. 

78086,56 0,00 78086,56 

 

 

 85202 Domy Pomocy Społecznej. 

W dps przebywało 8 osób z terenu Gminy Rogowo, w tym: 2 osoby w Barcinie,  

2 osoba w Bożenkowie, 2 osoby w Tonowie, 1 osoba w Inowrocławiu, 1 osoba we Wrześni. Żadna  

z skierowanych do dps osób nie była w stanie samodzielnie funkcjonować w własnych środowisku   

i wymagała całodobowej opieki osób drugich. W przypadku 1 osoby umieszczonej w dps rodzina 

dokonała zwrotu za pobyt członka rodziny w kwocie 11 200,00 zł. 

 

85203 Ośrodki wsparcia. 

 Gmina ze środków własnych w ramach zawarty umów ponosiła wydatki za rezerwację  

1 miejsca w schronisku JUDYM w Kołaczkowie.  

 

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

  Realizacja programu polegała, w szczególności na: 

- działalności Zespołu Interdyscyplinarnego; 

- wszczynaniu i prowadzeniu procedur „Niebieskie Karty”; 

- funkcjonowaniu Punktu Konsultacyjnego  dla Osób Uzależnionych i Współuzależnionych oraz 

Doświadczających Przemocy; 

- możliwości korzystania przez mieszkańców gminy z bezpłatnego telefonu zaufania dla ofiar 

przemocy „Niebieska Linia”; 

- uczestnictwie w ogólnopolskich kampaniach społecznych; 

- przeprowadzeniu gminnej kampanii społecznej STOP PRZEMOCY. 

Jak wynika z informacji uzyskanych od przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego w roku 2025 

odbyło się 6 posiedzeń całego zespołu i 51 posiedzeń grup diagnostyczno- pomocowych. Łącznie do 

Zespołu wpłynęło 17  „Niebieskich Kart”, zostało zakończonych 7  Kart. Pomocą ze strony Zespołu 
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objęto 20 rodzin, w tym 4 z roku poprzedniego. Prowadzenie procedury  „Niebieskie Karty” jest 

czasochłonne i bardzo trudne w rozwiązywaniu skomplikowanych problemów rodzinnych, a efekty 

nie zawsze są widoczne. Działania pracowników socjalnych obejmują ogół czynności 

podejmowanych i realizowanych przy współpracy instytucji, o których mowa powyżej. 

Ukierunkowana praca kilku specjalistów prawie zawsze daje pożądane efekty. Na działalność ZI w 

2025 roku wpłynęła dotacja z budżetu Wojewody w wysokości 6000 zł. 

 

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

           świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

           uczestniczące w zajęciach centrum integracji społecznej. 

 W rozdziale tym odprowadzane były składki zdrowotne od  16 osób otrzymujących zasiłki 

stałe i nie mają prawa do świadczeń zdrowotnych z innych źródeł. Zadanie własne gminy realizowane 

w ramach środków finansowych pochodzących z dotacji budżetu państwa. 

 

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe. 

W 2025 roku w ramach niniejszego rozdziału udzielano następujących form pomocy: 

 Zasiłek okresowy. 

 Zasiłek okresowy należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym, przy czym 

środki finansowe na realizację tego zadania pochodzą z dotacji budżetu państwa oraz z środków 

własnych gminy. Zasiłek okresowy jest świadczeniem pieniężnym, który przysługuje: 

- osobom samotnie gospodarującym, których dochód własny jest niższy od kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej, czyli 1010 zł, 

- rodzinom, których dochód jest niższy od kryterium dochodowego rodziny, przy czym wysokość 

kryterium dochodowego rodziny jest uzależnione od liczby jej członków, natomiast kwota kryterium 

dochodowego dla jednego członka rodziny wynosi 823 zł. 

 Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na bezrobocie, długotrwałą 

chorobę, niepełnosprawność. Zasiłek okresowy ustala się do wysokości różnicy pomiędzy kryteriami 

wyżej wymienionymi a dochodami osób samotnie gospodarujących bądź rodziny. 

 Kwota zasiłku okresowego w przypadku rodziny nie może być niższa niż 50% różnicy 

pomiędzy kryterium dochodowym rodziny a dochodem tej rodziny. Osobom samotnie 

gospodarującym zasiłek okresowy przysługuje w wysokości nie niższej niż 50% różnicy pomiędzy 

kryterium dochodowym dla osoby samotnej a posiadanym przez tę osobę dochodem własnym.  

W obu omówionych przypadkach wysokość zasiłku okresowego nie może być niższa niż 20 zł. 

 W roku 2025 z tej formy pomocy skorzystało 55 rodzin (158 osób). 
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Zasiłek celowy. 

 Zasiłek celowy w myśl ustawy jest kolejnym świadczeniem pieniężnych, którego przyznanie 

zależy od kryterium dochodowego. Należy do zadań własnych gminy finansowanych z budżetu 

gminy. Zasiłek ten jest świadczeniem fakultatywnym, co w praktyce oznacza, że jego wysokość jest 

w dużej mierze uzależniona od możliwości finansowych danego Ośrodka. Należy mieć na względzie,  

bowiem wszystkie osoby i rodziny, które w danym momencie oczekują na ten rodzaj wsparcia. Kwota 

udzielonego wsparcia w postaci zasiłku celowego jest uznaniowa, a Ośrodek Pomocy Społecznej nie 

jest zobowiązany do spełnienia wszystkich żądań klienta. 

 Zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku zasiłek celowy przyznawany jest na 

zaspokojenie niezbędnej potrzeby bytowej. W szczególności może być przyznany 

na pokrycie częściowe lub w całości kosztów zakupu żywności, opału, leków i leczenia, odzieży, 

niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych napraw i remontów  

w mieszkaniu, a także na pokrycie kosztów pogrzebu zgodnie z wyznaniem zmarłego.  

 Osoby bezdomne i inne osoby nieposiadające dochodu i niemające możliwości uzyskania 

świadczeń na podstawie przepisów o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia 

mogą otrzymać zasiłek celowy na częściowe lub w całości pokrycie wydatków na świadczenia 

zdrowotne. Ponadto zasiłek celowy może być przyznany w formie biletu kredytowego. 

 Zasiłek celowy może być również przyznany w przypadku klęski żywiołowej lub 

ekologicznej, bądź zdarzenia losowego.  

 W roku 2025 z pomocy w postaci zasiłku celowego skorzystało 70   rodzin (163 osoby). 

Ponadto Gmina Rogowo refundowała pobyt 3 osób bezdomnych posiadających ostatnie miejsce 

stałego zameldowania na terenie gminy Rogowo.  

 

85215 Dodatki mieszkaniowe i dodatki energetyczne. 

Z pomocy w postaci dodatków mieszkaniowych skorzystało 46 rodzin. Łącznie przyznano  

87 dodatki mieszkaniowe, w tym dla 2 rodzin z Ukrainy. Odmówiono przyznania dodatku 

mieszkaniowego w  2 przypadkach. Wydano 1 decyzję wstrzymującą wypłatę dodatku. 

Zgodnie z oświadczeniami osób wnioskujących o dodatek mieszkaniowy niektóre przyznane 

dodatki mieszkaniowe dzielone są na wnioskodawcę i zarządcę budynku, w którym wnioskodawca 

zamieszkuje. GOPS przekazywał w 2025 roku dodatki mieszkaniowe do zarządców: 

- Gmina Rogowo 

- Spółdzielnia Mieszkaniowa w Żninie, 

- Spółdzielnia Lokatorsko-Własnościowa „Złotniki”, 

- Wspólnota Mieszkaniowa „Gołąbki”, 

- Wspólnota Mieszkaniowa ul. Kolejowa 35A w Rogowie, 
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- EKO-ROL w Rogowie, 

- zarządcom- osobom prywatnym. 

   

85216 Zasiłki stałe. 

 Zasiłek stały jest zadaniem własnym gminy finansowanym z budżetu państwa  

w formie dotacji celowej. Jest świadczeniem obligatoryjnym. Przysługuje osobom całkowicie 

niezdolnym do pracy z powodu wieku bądź niepełnosprawności. Za osobę niezdolną do pracy uznaje 

się kobietę, która ukończyła 60 lat i mężczyznę, który ukończył 65 lat. Kwota zasiłku stałego 

uzależniona jest od wysokości dochodu. Zasiłek stały ustala się w wysokości:  

1) w przypadku osoby samotnie gospodarującej – różnicy między kwotą stanowiącą 130% kryte-

rium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, tj. 1010 zł a dochodem tej osoby, z tym że 

kwota zasiłku nie może być wyższa niż 1229 zł miesięcznie;  

2) w przypadku osoby w rodzinie – różnicy między kwotą stanowiącą 130% kryterium dochodo-

wego na osobę w rodzinie, tj. 823 zł a dochodem na osobę w rodzinie.  

Kwota zasiłku stałego nie może być niższa niż 100 zł miesięcznie.  

 W 2025 roku zasiłki stałe otrzymywało 16 osób. Wydatkowane środki to dotacja celowa  

z budżetu państwa. 

 

85219 Ośrodki Pomocy Społecznej. 

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej utrzymanie OPS należy do zadań własnych gminy  

o charakterze obowiązkowym finansowanym z dotacji celowej pochodzącej z budżetu państwa oraz 

środków własnych gminy. Pracownicy wykonują swoje obowiązki stosownie do potrzeb 

mieszkańców gminy w oparciu o obowiązujące w Ośrodku procedury, a także przepisy prawa. 

Wszyscy pracownicy posiadają odpowiednie kwalifikacje i wykształcenie kierunkowe.  

W  szczególności, środki wydatkowano na wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi, 

wynagrodzenia z tyt. umów cywilno – prawnych dla osób i firm świadczących usługi dla Ośrodka, 

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla pracowników oraz emerytów i rencistów, wynajem 

samochodu FORD do celów służbowych, zakup licencji na oprogramowanie, programów 

antywirusowych oraz akcesoriów komputerowych. Zakupiono artykuły i materiały biurowe, środki 

czystości, a także druki niezbędne do obsługi świadczeń z pomocy społecznej, pokryto koszty 

delegacji służbowych związanych z wyjazdami w celach służbowych, opłacono szkolenia 

pracowników, abonament i służbowe rozmowy telefoniczne. Zakupiono opał. Pokryto również 

wydatki związane z poborem wody i energii elektrycznej. W niniejszym rozdziale podniesiono 

również wydatki na wynagrodzenie należne opiekunowi z tytułu sprawowania opieki przyznane przez 

sąd.  
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85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

 Świadczenie usług opiekuńczych jest zadaniem własnym gminy o charakterze 

obowiązkowych. Wymaga dostosowania do indywidualnych potrzeb świadczeniobiorcy. Usługi 

skierowane są do osób samotnych, które w szczególności z powodu choroby bądź wieku wymagają 

pomocy w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych. Usługi opiekuńcze obejmują opiekę 

higieniczną, pielęgnację, którą zalecił lekarz i w miarę możliwości zapewniają kontakt  

z środowiskiem. Pomoc w formie usług może również być skierowana do osób, które mieszkają  

z rodziną, bądź mieszkają same, ale rodzinę, tzn. małżonka, wstępnych i zstępnych posiadają, jednak 

rodzina ta nie jest w stanie zabezpieczyć im opieki. 

 Rada Gminy w drodze uchwały określa szczegółowe warunki przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze, oraz szczegółowe warunki odpłatności za świadczone usługi  

i tryb ich pobierania. Okres, na jaki usługi opiekuńcze będą przyznane, ich zakres  

i  miejsce, w którym te usługi będą świadczone określa Ośrodek Pomocy Społecznej w drodze decyzji 

administracyjnej. 

Z pomocy w formie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania skorzystało 35 osób, w tym 

11 osób w ramach rządowego programu 75+, 2 osoby z specjalistycznych usług opiekuńczych  

w zakresie rehabilitacji i 6 osób w formie usług sąsiedzkich. 

W roku 2025 Ośrodek świadczył również specjalistyczne usługi opiekuńcze u 2 osób  

z zaburzeniami psychicznymi. Realizowane one były zgodnie z zapisami rozporządzenia Ministra 

Polityki Społecznej z dnia 22 września 2005 roku z sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych 

na podstawie wydanych zaświadczeń przez lekarzy psychiatrów. Z niniejszych usług skorzystały  

2 osoby dorosłe z zaburzeniami psychicznymi. Usługi świadczyła 1 osoba ze specjalistycznym 

przygotowaniem zawodowym. Pomoc obejmowała uczenie i rozwijanie umiejętności niezbędnych 

do samodzielnego życia, w szczególności kształtowanie umiejętności zaspokajania podstawowych 

potrzeb życiowych i umiejętności społecznego funkcjonowania, motywowanie do aktywności, 

leczenia i rehabilitacji, prowadzenie treningów umiejętności samoobsługi i umiejętności społecznych 

oraz wspieranie, także w formie asystowania w codziennych czynnościach życiowych. 

Dochody z tyt. odpłatności klientów za świadczone usługi opiekuńcze wynoszą 101.994,77 zł.,  

z czego kwota w wysokości 101.766,21 zł. stanowi dochód budżetu gminy,  4.342,64 zł. stanowi 

dochód budżetu państwa.  

 

85230 Dożywianie 

Program „Posiłek w szkole i w domu”.  

 Środki finansowe w tym rozdziale przeznaczono na: 
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- dożywianie w ramach Rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu”, 

Celem Programu jest: 

- wsparcie gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie dożywiania 

dzieci i zapewnienie posiłku osobom pozbawionym go, 

- długofalowe działania w zakresie poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży, 

- upowszechnianie zdrowego trybu życia, 

- poprawa poziomu życia osób i rodzin o niskich dochodach, 

- rozwój w gminach bazy żywieniowej, szczególnie dla dzieci i młodzieży. 

 Program współfinansowany jest z budżetu państwa i budżetu gminy. Udział środków 

własnych gminy w myśl przepisów wynosi 40% wydatkowanej na dożywianie kwoty. Zgodnie  

z stawą pomocy w formie dożywiania można udzielić w postaci posiłku, pomocy rzeczowej, czyli 

żywności lub bonów żywnościowych, bądź też w postaci zasiłku celowego. 

 Na wniosek Wójta Gminy Rogowo udział własny gminy został zmniejszony i wynosi w 2025 

roku nieco ponad 35% rzeczywistych kosztów zadania. 

 Z tej formy pomocy skorzystało: 

- w postaci posiłku 154 osób, w tym: 147   dzieci i młodzieży, 

- w postaci zasiłku celowego 28 rodzin. 

 

85295 Pozostała działalność 

 Środki finansowe w tym rozdziale przeznaczono na realizację prac społecznie użytecznych.

 Prace społecznie użyteczne, skierowane są do osób bezrobotnych korzystających 

 z pomocy społecznej. Wykonywane są nie więcej niż przez 10 godzin tygodniowo i nie więcej niż 

40 godzin miesięcznie. Na realizację prac społecznie użytecznych Starosta podpisuje umowę z gminą, 

reprezentowaną przez Wójta Gminy. Prace społecznie użyteczne bowiem są to prace wykonywane  

w miejscu zamieszkania osoby bezrobotnej na rzecz danej gminy. Środki finansowe na niniejsze 

pracę pochodzą z Funduszu Pracy i z środków własnych Gminy. Klienci skierowani przez Ośrodek 

do powyższych prac muszą figurować w ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy. 

Łącznie w 2025 roku prace społecznie użyteczne wykonywały 4 osoby, w tym: 

- Urząd Gminy –  1  osoby, 

- Szkoła Podstawowa w  Rogowie –   1 osoba, 

- Szkoła podstawowa w Gościeszynie – 1 osoba, 

- Gminne Przedszkole – 1 osoba. 

Gmina na organizację prac społecznie użytecznych otrzymała z PUP refundację  wysokości  

9.486,00 zł.  
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W rozdziale 85295 wydatkowano również środki finansowe na realizację takich programów 

jak: Kujawsko-Pomorska Teleopieka, Punkt Porad Prawnych.  

 

85415 Stypendia dla uczniów. 

 W roku szkolnym 2024/2025 i 2025/2026  zostały przyznane stypendia szkolne o charakterze 

socjalnym zgodnie z ustawą dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty: 

Okres, w którym przyznano stypendia Liczba uczniów 

od stycznia 2025 do czerwca 2025 33 

od września 2025 do grudnia 2025 34 

 

85501 Świadczenia wychowawcze.  

  W związku z ustawą z dnia 17 września 2021 roku o zmianie ustawy o pomocy państwa  

w wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych ustaw Gmina realizuje wypłatę świadczeń 

wychowawczych w zakresie ustalenia koordynacji świadczeń. W 2025 roku nie wypłacono   

żadnego świadczenia.  

 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki  

             na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego. 

 W ramach świadczeń rodzinnych wypłacane są zasiłki rodzinne wraz  z dodatkami: 

 z tyt. samotnego wychowywania dziecka, z tyt. wielodzietności, na rehabilitację dziecka 

niepełnosprawnego, z tyt. dojazdów do miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły,  

z tyt. zamieszkiwania w miejscowości, w której znajduje się szkoła, z tyt. opieki nad dzieckiem  

w okresie urlopu wychowawczego, świadczenia pielęgnacyjne i zasiłki pielęgnacyjne, oraz fundusz 

alimentacyjny. Odprowadzane są składki na ubezpieczenie społeczne od osób, które pobierają 

świadczenia pielęgnacyjne. 

 

Rodzaj, liczba i wartość świadczeń rodzinnych wypłaconych w gminie w 2025 roku 

rodzaj świadczenia 
liczba osób na 

które wypłacono 

świadczenia 

wartość (w zł) 

wypłaconych świadczeń 

zasiłek rodzinny 170 291.789,88 

dodatek do zasiłku z  tytułu urodzenia dziecka 5 4.387,45 

dodatek do zasiłku z  tytułu opieki nad 

dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego 
4 6.796,86 

dodatek do zasiłku z tytułu samotnego 

wychowywania dziecka 
14 30.582,60 
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dodatek do zasiłku z tytułu kształcenia 

i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 
22 26.492,30 

dodatek do zasiłku z tytułu rozpoczęcia roku 

szkolnego 
169 15.346,65 

dodatek do zasiłku z tytułu podjęcia 

przez dziecko nauki w szkole poza miejscem 

zamieszkania 
69 34.052,46 

dodatek do zasiłku z tytułu wychowywania 

dziecka w rodzinie wielodzietnej 
58 53.950,23 

zasiłek pielęgnacyjny 181 445.925,00 

świadczenie pielęgnacyjne 80 3.018.152,00 

jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się 

dziecka 
12 12.000,00 

specjalny zasiłek opiekuńczy 0 0 

świadczenie rodzicielskie 15 148.706,00 

jednorazowe świadczenie „za życiem” 0 0,00 

 Razem 4.088.181,43 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych GOPS 

Liczba rodzin, otrzymujących tylko jedno świadczenie: 257 

Liczba rodzin otrzymujących więcej niż jedno świadczenie: 65 

Liczba i wartość świadczeń alimentacyjnych wypłaconych w gminie i zwroty dłużników. 

Wyszczególnienie 

 
2025 r. 

Liczba osób, którym decyzją 

przyznano świadczenie 

alimentacyjne 
40 

Wartość (w zł) wydatków 

na świadczenia alimentacyjne 
271.333,20 

Kwoty zwrócone przez 

dłużników, w tym: 
139.327,78 

- przekazane do budżetu państwa: 128.158,18 

w tym: odsetki 111.403,71 

- przekazane na dochody własne 

organu właściwego wierzyciela 

(Gmina Rogowo) 

11.169,60 

  

GOPS prowadził postępowania wobec  dłużników alimentacyjnych. W ewidencji Ośrodka 

figuruje 109  dłużników alimentacyjnych przy czym na terenie Gminy Rogowo zamieszkuje 47  osób. 

Działania wobec nich GOPS podejmował w szczególności poprzez: 
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Lp. Rodzaj działania Liczba 

dłużników 

1 zobowiązanie do zarejestrowania się dłużnika alimentacyjnego w PUP 1 

2 informowanie PUP o potrzebie aktywizacji zawodowej dłużnika alimentacyjnego 3 

3 wydawanie decyzji o uznaniu dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od 

zobowiązań alimentacyjnych 

2 

4 występowanie z wnioskiem do CEK 6 

5 kierowanie wniosków do starosty o zatrzymanie prawa jazdy 1 

6 Kierowanie wniosków do starosty o uchylenie decyzji o zatrzymanie prawa jazdy 0 

7 kierowanie wniosków do prokuratury o ściganie za przestępstwo 4 

8 zgłaszanie do Krajowego rejestru dłużników 12 

9 zawiadomienia o konieczności ścigania z urzędu dłużnika 21 

10 informowanie Zakładu Karnego o potrzebie zatrudnienia osadzonego 4 

11 przekazywanie Komornikowi Sądowemu informacji po przeprowadzonym wywiadzie 

alimentacyjnym i złożonym oświadczeniu majątkowym 

15 

12 wezwanie dłużnika alimentacyjnego do złożenia oświadczenia majątkowego  

i przeprowadzenie wywiadu alimentacyjnego 

31 

13 informowanie dłużnika alimentacyjnego o przyznaniu FA osobie uprawnionej oraz  

o zobowiązaniach wobec Skarbu Państwa 

29 

14 wnioski o wszczęcie postępowania egzekucyjnego wobec dłużnika alimentacyjnego 3 

15 wnioski o przyłączenie się do postępowania egzekucyjnego wobec dłużnika 

alimentacyjnego 

27 

 

 

85503 Karta Dużej Rodziny. 

  

Zadanie realizowane było zgodnie z ustawą z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny. 

Szczegóły związane z tym zadaniem przedstawia poniższa tabela: 

Lp. Wyszczególnienie Liczba 

1 Wnioski rodzin wielodzietnych o przyznanie Karty Dużej 

Rodziny lub duplikatu Karty Dużej Rodziny 

 

1.1.1 wniosek o wydanie Karty Dużej Rodziny 28 

1.1.2 wniosek o wydanie Karty Dużej Rodziny dla rodzin 

składających się  wyłącznie z rodziców 

19 

1.1.3 wiosek o uzupełnienie rodziny 7 

1.1.4 wniosek o dodanie nowej osoby 1 
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1.1.5 wniosek o duplikat 1 

1.1.6 wniosek o nowa Kartę dla osoby, która była jej posiadaczem 2 

1.1.7 wniosek o przyznanie dodatkowej formy Karty Dużej Rodziny 0 

1.2 zakończonych wydaniem decyzji odmownej 1 

2 Liczba rodzin, którym wydano Karty Dużej Rodziny  

2.1 Liczba wydanych Kart 54 

3 Liczba zamówionych Kart Dużej Rodziny  

4 Liczba anulowanych Kart, w tym: 0 

4.1 z powodu błędu urzędnika 0 

4.2 z powodu błędu wnioskodawcy 0 

5 Liczba unieważnionych Kart 0 

 

85504 Wspieranie rodziny 

 Środki wydatkowano na zatrudnienie asystenta rodziny zatrudnionego  do realizacji zadań 

wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Na mocy cytowanej ustawy do zadań asystenta rodziny należy, między innymi: 

- opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny  

i w konsultacji z pracownikiem socjalnym, 

- udzielanie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, m. in. w zdobywaniu umiejętności 

prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego, 

- udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych, wychowawczych  

z dziećmi, psychologicznych, 

- motywowanie członków rodzin do podnoszenia kwalifikacji zawodowych, 

- wspieranie aktywności społecznej rodzin, 

- udzielanie wsparcia dzieciom, w szczególności poprzez udział w zajęciach psychoedukacyjnych, 

- podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństw dzieci  

i rodzin, 

- prowadzenie indywidualnych konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci, 

- prowadzenie dokumentacji dotyczącej pracy z rodziną, 

- dokonywanie okresowej oceny sytuacji rodziny, nie rzadziej niż co pół roku, 

- monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną. 

 W 2025 roku pod opieką asystenta rodziny znajdowało się 9 rodzin, w tym 2 rodziny 

zobowiązane przez sąd do pracy z asystentem rodziny, w których wychowuje się 25 dzieci.   
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85508 Rodziny zastępcze. 

 W 2025 roku z terenu gminy Rogowo w rodzinach zastępczych spokrewnionych przebywało  

4 dzieci.  W zawodowej rodzinie zastępczej o charakterze pogotowia rodzinnego przebywa 0 dzieci  

i 0 dzieci w rodzinnym domu dziecka. Pięcioro dzieci natomiast przebywa w placówce opiekuńczo-

wychowawczej. W rodzinach zastępczych zawodowych przebywa 2 dzieci. W rodzinach 

niezawodowych przebywa 0 dzieci. Pracownicy GOPS podejmują współpracę z rodzinami 

biologicznymi dzieci, której celem jest ich powrót do domu. 

   

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu  

i wypłacie zasiłków dla opiekunów. 

 W roku sprawozdawczym wydatki na składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane  

za 24 osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy 

o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów.  

 

Załącznik: 

1. Potrzeby w zakresie pomocy społecznej   

 

Rogowo, 12-03-2026r.                                                                                               

         Kierownik GOPS w Rogowie 
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